ДОГОВОР № ____
на организацию и проведение региональной олимпиады профессионального мастерства среди студентов профессиональных образовательных организаций Тульской области
по профессии 19.01.10 «Технология продукции общественного питания»

г. Тула                                 				                                       «___» ________201__ г.

Государственная профессиональная образовательная организация Тульской области «Тульский колледж профессиональных технологий и сервиса», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Савушкина Николая Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и________________________________________________
_________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Организатор принимает на себя организацию и проведение региональной олимпиады профессионального мастерства среди студентов профессиональных образовательных организаций Тульской области по профессии 19.01.10 «Технология продукции общественного питания» (далее Олимпиада).
1.2. Дата проведения олимпиады: 26 марта 2015г.
1.3. Место проведения олимпиады: 300005, г. Тула, ул. Чмутова, д. 1в.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость услуг по договору за участие в Олимпиаде (далее организационный взнос) Заказчика составляет 2000 (две тысячи) рублей без учета НДС.
2.2. Оплата организационных взносов осуществляется по безналичному или наличному расчету.
2.3. Участник оплачивает организационный взнос по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора в размере 100% до момента начала Олимпиады, согласно выставленному счету и договору. В срок до начала проведения Олимпиады или в момент регистрации на Олимпиаде Участник через представителей Участника представляет Организатору подписанные со стороны Участника подлинные экземпляры договора. Либо, после проведения Олимпиады, но не позднее 15 календарных дней, со дня окончания Олимпиады.
По окончанию Олимпиады Организатор предоставляет Участникам акт об оказании услуг и счет-фактуру.
2.4. При оплате наличными Участник оплачивает организационный взнос при регистрации команд, но не позже момента начала мероприятий Олимпиады.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Организатор обязуется качественно и в срок обеспечить проведение олимпиады, разработать комплект заданий для турниров Олимпиады, предоставить программное обеспечения для проверки решений, выдать командам-участникам информационные материалы, связанные с олимпиадой предоставить участникам олимпиады учебно-лабораторную базу, набор сырья для выполнения практического задания, обеспечить горячим питанием участников олимпиады и сопровождающее лицо
3.2. Участник обязуется в срок оплатить организационный взнос за участие в олимпиаде студенческих команд.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещают другой Стороне убытки только в размере реального ущерба (исключая любой косвенный ущерб), но в любом случае не выше стоимости оказанных услуг по настоящему договору.
4.2. В случае отказа Участник должен предупредить Организатора не позднее, чем за 10 календарных дней до согласованной даты начала олимпиады. При отказе за меньшее количество дней Организатор вправе наложить штрафные санкции на Участника в следующем объеме: при отказе за 3-5 дней до начало олимпиады Участник выплачивает Организатору 50% от суммы организационного взноса, при отказе менее чем за 3 календарных дня до начала Олимпиады Участник выплачивает Организатору 100% от сумму организационного взноса.
4.3. В случае нарушения Участником установленного порядка расчетов Организатор вправе не допустить Участника к участию в мероприятиях Олимпиады.
4.4. О возникновении непредвиденных обстоятельств, которые могут повлечь частичное или полное невыполнение обязательств одной из сторон, стороны информируют друг друга.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех обязательств.
5.2. По истечению срока действия настоящего договора, при своевременной уплате Участником организационного взноса, и при отсутствии оформленных в письменной форме претензий договаривающихся сторон друг к другу, настоящий Договор считается выполненным и оформляются актом об оказании услуг.

6. ПРОЧИЕ УСЛУГИ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.Юридические адреса и подписи сторон
	Организатор
Государственное профессиональное образовательная организация «Тульский колледж профессиональных технологий и сервиса»
300005, г. Тула, ул. Чмутова, д. 1-в
Тел./факс: 22-15- 21
ИНН/КПП  7104015967/710401001
УФК по Тульской области
л/с № 03661А38700
Р/с № 40503810000001000304
Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тульской области г. Тула
БИК 047003001

Директор ____________ Н.Н. Савушкин

М.П.
	Участник
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

Директор ___________ _________________

М.П.

Примечание:
По вопросам выставления счета обращаться по телефону: 22-16-54 (бухгалтерия)